Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2022.04.27      С-13/5   №
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

27.04.2022      № С-13/5
село Красноармейское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27.12.2021 № С-8/1

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», на основании Экспертного заключения Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 23.03.2022 № 04/12-2853, протеста прокурора Красноармейского района от 20.04.2022 № 03-02-2022,
Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа р е ш и л о:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики              от 27.12.2021 № С-8/1 (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 25.03.2022        № С-12/3), следующие изменения:

1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, избирательной комиссии Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, не замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными служащими.»;
2) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

 «4.2. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.»;

3) раздел 13 «Порядок получения муниципальным служащим разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» признать утратившим силу;

4) приложения 1 и 2 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                    В.И. Петров

Глава

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                              Б.В. Клементьев